Universidade de Brasília
Instituto de Geociências

RESOLUÇÃO DO INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS Nº 009/15

 A Diretora do Instituto de Geociências da Universidade de Brasília, no intuito de

atribuir funções de sua competência.

RESOLVE:

Constituir comissão composta pelos professores Paulo Roberto Meneses, Tati de

Almeida e Gustavo Macedo de Mello Baptista para, sob a presidência do primeiro e no

prazo de quinze dias, elaborar minuta de edital de concurso público para área de

Sensoriamento Remoto e Mapeamento Geológico, a ser submetida ao Conselho do IG.

Conforme decisão da 29° Reunião do Conselho Ampliado do IG, realizada em

11/05/2015, o requisito básico do Concurso é graduação em Geologia e Doutorado em

Geologia ou áreas afins.

Solicito que a comissão utilize como base os editais dos concursos públicos

341/2014 e 374/2014.

               Brasília, 12 de maio de 2015.

P/

 Profª Marcia Abrahão Moura
Diretora do Instituto de Geociências

     IGD/UnB